

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度岡山国道管内道路附属物点検その 2 業務
履行場所	岡山国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6 年 7 月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24874251020012	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6 年 5 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	164 日間 自 令和 6 年 7 月 17 日 (当初) 至 令和 6 年 12 月 27 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6 年 7 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6 年 7 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容 本業務は、岡山国道管内における道路附属物（道路標識、道路照明、道路情報提供装置）を対象に損傷等を点検し、適切な補修対策の基礎資料を得ることを目的とした点検業務である。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		28,795,882			
計画準備		式	1		3,305,576			
計画準備		式	1		900,200			
計画準備		式	1		900,200			内 1 号
現地踏査		式	1		2,405,376			
現地踏査		箇所	348	6,912	2,405,376			単 1 号
道路附属物点検		式	1		17,285,340			
定期点検		式	1		14,595,300			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		箇所	13	29,740	386,620			単 2 号
定期点検		箇所	29	44,610	1,293,690			単 3 号
定期点検		箇所	23	28,394	653,062			単 4 号
定期点検		箇所	15	42,591	638,865			単 5 号
定期点検		箇所	2	63,279	126,558			単 6 号
定期点検		箇所	58	35,450	2,056,100			単 7 号
定期点検		箇所	94	53,175	4,998,450			単 8 号
定期点検		箇所	85	32,822	2,789,870			単 9 号

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		箇所	21	49,233	1,033,893			単 10 号
定期点検		箇所	8	77,274	618,192			単 11 号
損傷程度の判定及び健全性の診断		式	1		2,690,040			
損傷程度の判定及び健全性の診断		箇所	348	7,730	2,690,040			単 12 号
資料作成・資料分析整理		式	1		8,204,966			
点検調書作成		式	1		6,844,566			
点検調書作成(詳細点検)		箇所	266	21,637	5,755,442			単 13 号
点検調書作成(中間点検)		箇所	82	13,282	1,089,124			単 14 号

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,360,400			
報告書作成		式	1		1,360,400			内 2 号
共通		式	1		718,700			
共通（設計業務）		式	1		127,200			
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 3 号
共通（調査・計画業務）		式	1		591,500			
打合せ等		式	1		591,500			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		591,500			内 4 号
直接経費		式	1		6,279,717			
直接経費		式	1		6,279,717			
旅費交通費		式	1		439,767			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		439,767			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 6 号
機械経費（道路附属物点検）		式	1		2,925,200			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費(道路附属物点検)		式	1		2,688,000			内 7 号
機械経費(道路附属物点検)		式	1		237,200			内 8 号
安全費(道路附属物点検)		式	1		2,664,750			
安全費(道路附属物点検)		式	1		2,422,500			内 9 号
安全費(道路附属物点検)		式	1		242,250			内 10 号
直接原価(その他原価除く)		式	1		35,794,299			
その他原価		式	1		15,893,602			
一般管理費等		式	1		27,832,099			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		79,520,000			
消費税相当額		式	1		7,952,000			
業務委託料		式	1		87,472,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		900, 200	内 11 号
計						900, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1, 360, 400	内 12 号
計						1, 360, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127, 200	内 13 号
計						127, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591, 500	内 14 号
計						591, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		29, 514, 582	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		439, 767	直人費×0. 0149
計						439, 767	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		29, 514, 582	
	電子成果品作成費		式	1		250, 000	その他の設計業務 上限250千円
計						250, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	機械経費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 フォーム式 作業床12m)		台・日	75	35, 840	2, 688, 000	単 29 号
計						2, 688, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 フォーム式 作業床12m)		台・日	5	47, 440	237, 200	単 30 号
計						237, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 9 号	安全費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(昼間)		人	75	17,300	1,297,500	単 31 号
	交通誘導警備員B(昼間)		人	75	15,000	1,125,000	単 32 号
計						2,422,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

内 10 号	安全費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(夜間)		人	5	25,950	129,750	単 33 号
	交通誘導警備員B(夜間)		人	5	22,500	112,500	単 34 号
計						242,250	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	6,912
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	1	6,912.8	6,912	単 15 号	
計						6,912		
単価						6,912	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	29,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路標識)		箇所	1	29,740	29,740	単 16 号	
計						29,740		
単価						29,740	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 3 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	44, 610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路標識)		箇所	1	44, 610	44, 610	単 17 号	
計						44, 610		
単価						44, 610	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	28, 394
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	28, 394	28, 394	単 18 号	
計						28, 394		
単価						28, 394	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 5 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	42, 591
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	42, 591	42, 591	単 19 号	
計						42, 591		
単価						42, 591	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 6 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	63, 279
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路情報提供)		箇所	1	63, 279	63, 279	単 20 号	
計						63, 279		
単価						63, 279	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	35,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検(門型以外の標識等：道路標識)		箇所	1	35,450	35,450	単 21 号	
計						35,450		
単価						35,450	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 8 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	53,175
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検(門型以外の標識等：道路標識)		箇所	1	53,175	53,175	単 22 号	
計						53,175		
単価						53,175	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	32, 822
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	32, 822	32, 822	単 23 号	
計						32, 822		
単価						32, 822	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 10 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	49, 233
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	49, 233	49, 233	単 24 号	
計						49, 233		
単価						49, 233	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 11 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	77, 274
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (門型以外の標識等：道路情報提供 (収集) 装置)		箇所	1	77, 274	77, 274	単 25 号	
計						77, 274		
単価						77, 274	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	損傷程度の判定及び健全性の診断		単位	箇所	数量	1	単価	7, 730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	損傷程度の判定及び健全性の診断		箇所	1	7, 730	7, 730	単 26 号	
計						7, 730		
単価						7, 730	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	点検調書作成(詳細点検)		単位	箇所	数量	1	単価	21, 637
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成(詳細点検)		箇所	1	21, 637. 6	21, 637	単 27 号	
計						21, 637		
単価						21, 637	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	点検調書作成(中間点検)		単位	箇所	数量	1	単価	13, 282
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成(中間点検)		箇所	1	13, 282	13, 282	単 28 号	
計						13, 282		
単価						13, 282	円／箇所	